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Astronomi ve Uzay Astronomi ve Uzay 
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EVRENDE KONUM VE ZAMANEVRENDE KONUM VE ZAMAN
Astronomi Aletleri ve RAstronomi Aletleri ve Röölativite lativite 
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RRÖÖLATLATİİVVİİTE ( GTE ( GÖÖRELRELİİLLİİK ) K ) 

Kuantum kuramKuantum kuramııyla atomun yapyla atomun yapııssıı
aydaydıınlatnlatıılmaya lmaya ççalalışıışıllıırken, 1905rken, 1905’’ tete yeni bir yeni bir 
teori ortaya atteori ortaya atııldldıı. . 
Newton tarafNewton tarafıından kurulan klasik fizindan kurulan klasik fiziğğin in 
mikro boyutlarda yetersizlimikro boyutlarda yetersizliğği anlai anlaşışılmlmışışttıı. . 
Bunun yanBunun yanıında, cisimlerin nda, cisimlerin ışıışık hk hıızzıı
mertebesindeki hareketinde de Newton mertebesindeki hareketinde de Newton 
fizifiziğği bekleneni veremedi. i bekleneni veremedi. 
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RRÖÖLATLATİİVVİİTE ( GTE ( GÖÖRELRELİİLLİİK )K )

Newton, hareketin evrende mutlak Newton, hareketin evrende mutlak 
olduolduğğunu; bulunulan yere ve zamana gunu; bulunulan yere ve zamana gööre re 
dedeğğiişşmedimediğğini kabul ediyordu. ini kabul ediyordu. 
Ancak, A. Einstein bunun mAncak, A. Einstein bunun müümkmküün n 
olamayacaolamayacağığınnıı; bir cismin uzaydaki ; bir cismin uzaydaki 
durumuna gdurumuna gööre zaman ve mekan re zaman ve mekan 
öözelliklerinin dezelliklerinin değğiişşkenlik gkenlik göösterecestereceğğini ini ööne ne 
ssüürdrdüü. . 
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RRÖÖLATLATİİVVİİTE ( GTE ( GÖÖRELRELİİLLİİK )K )

Teori, farklTeori, farklıı zamanlarda; zamanlarda; ÖÖzel gzel göörecelik ve recelik ve 
Genel gGenel göörecelik adrecelik adıı altaltıında nda 
oluoluşşturulmuturulmuşştur. tur. 
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ÖÖzel Gzel Göörecelik recelik 
ÖÖzel gzel göörecelik teorisi, 1887 yrecelik teorisi, 1887 yııllıında A. nda A. 
MichelsonMichelson ve E. ve E. MorleyMorley taraftarafıından ndan 
gergerççekleekleşştirilen bir deneyin sonucunun tirilen bir deneyin sonucunun 
yorumlanmasyorumlanmasııyla elde edilmiyla elde edilmişştir. tir. 
Deney; temelde uzay boDeney; temelde uzay boşşluluğğunu unu 
doldurdudoldurduğğu du düüşşüünnüülen ve J. C. len ve J. C. MaxwellMaxwell’’ in, in, 
elektromanyetik dalgalarelektromanyetik dalgalarıın in iççinde hareket inde hareket 
ettiettiğğini ini ööne sne süürdrdüüğğüü esir maddesinin esir maddesinin 
varolupvarolup olmadolmadığıığınnıı ssıınamak namak üüzere zere 
gergerççekleekleşştirildi. tirildi. 
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ÖÖzel Gzel Göörecelik recelik 
Deneyde; DDeneyde; Düünyanya’’ nnıınn, G, Güüneneşş ççevresinde evresinde 
ddööndndüüğğüü yyööne gne göönderilen bir nderilen bir ışıışık dalgask dalgasıı
ile bu yile bu yööne dik gne dik göönderilen nderilen ışıışık dalgask dalgasıı
arasarasıındaki faz kaymasndaki faz kaymasıınnıın gn göözlenmesi esas zlenmesi esas 
alalıınnııyordu.yordu.
Herhangi bir kaymanHerhangi bir kaymanıın bulunmasn bulunmasıı
durumunda esirin hareketinden dolaydurumunda esirin hareketinden dolayıı ışıışık k 
dalgalardalgalarıınnıın hn hıızzıınnıın azaldn azaldığıığı sonucuna sonucuna 
varvarıılacaktlacaktıı. . 
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ÖÖzel Gzel Göörecelik recelik 
Fakat deney bekleneni vermemiFakat deney bekleneni vermemişşti. ti. 
YYüüzlerce deneme sonunda, zlerce deneme sonunda, ışıışık hk hıızzıınnıın her n her 
zaman, her yerde sabit olduzaman, her yerde sabit olduğğu sonucuna u sonucuna 
varvarııldldıı. . 
A. Einstein, bu sonuA. Einstein, bu sonuççlarlarıı anlamlandanlamlandııran ve ran ve 
dodoğğru olarak aru olarak aççııklayan ilk kiklayan ilk kişşi oldu. i oldu. 
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ÖÖzel Gzel Göörecelik recelik 
AslAslıında asnda asıırlar rlar öönce Tnce Tüürkrk-- İİslam filozofu slam filozofu 
Kindi; zaman, mekan ve hareketin gKindi; zaman, mekan ve hareketin gööreli; reli; 
her cisme ve gher cisme ve göözlemciye gzlemciye gööre dere değğiişşen en 
yapyapııda olduda olduğğunu vurgulamunu vurgulamışışttıı. . 
Einstein bu dEinstein bu düüşşüüncelere deneysel kanncelere deneysel kanııtlartlarıı
da katarak ilkeleri ortaya koymuda katarak ilkeleri ortaya koymuşştur.tur.
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Genel GGenel Göörelilik relilik 
ÖÖzel gzel göörelilik, birbirine grelilik, birbirine gööre ivmesiz (sabit) re ivmesiz (sabit) 
bulunan sistemler ibulunan sistemler iççin gein geççerlidir. erlidir. 
Ancak evrende ivmesiz hareket eden pek Ancak evrende ivmesiz hareket eden pek 
az az şşey vardey vardıır. r. 
Bu yBu yüüzden, A. Einstein daha genel bir teori zden, A. Einstein daha genel bir teori 
olarak genel golarak genel göörelilireliliğği 1916i 1916’’ da da 
oluoluşşturmuturmuşştur. Bu yaklatur. Bu yaklaşışımda da Einstein, mda da Einstein, 
klasik fizikte Newton tarafklasik fizikte Newton tarafıından kurulan ndan kurulan 
yeryerççekimi ifadesinin yetersizliekimi ifadesinin yetersizliğğine dikkat ine dikkat 
ççekmiekmişştir. tir. 


